

Protokół nr IX/24
z sesji Rady Miejskiej w Barcinie,
która odbyła się 19 grudnia 2024 r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie

Czas trwania obrad: 8⁰³ – 9⁴⁵

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (**załącznik nr 1**) otrzymując porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Posiedzeniu przewodniczyła: **Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej.**

Ad 1 i 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na IX sesję Rady Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu).

Ad 3.

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (**załącznik nr 1**).

Burmistrz **Michał Pęziak** zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego.

Z uwagi na brak innych wniosków o zmianę porządku obrad i nie zgłoszenia sprzeciwu Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek o zmianę porządku obrad.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Rada Miejska zmieniła porządek obrad (imienny wykaz głosowania radnych nad wnioskiem o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr **3** do protokołu).

Po przyjęciu zmiany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Barcin na 2025 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barcin.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa kierowanych do Rady Miejskiej w Barcinie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barcin na 2025 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Barcin z operatorem publicznego transportu zbiorowego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.
19. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
20. Zakończenie obrad.

Ad 4.

Po ustaleniu porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **4** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin stanowi załącznik nr **5** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/70/2024** w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin (**załącznik Nr 6**).

Ad 5.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując o działalności w okresie międzysesyjnym informuję, że podpisałam protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się 28 listopada. Radni mogli zapoznać się z protokołem, który był wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony na stronie urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołu nie został zgłoszony. 30 listopada wraz z zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim wzięliśmy udział w uroczystości z okazji 105-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża. Uroczystość została zorganizowana przez Klub Honorowych Dawców Krwi im. dr. Andrzeja Hoffmanna w Żninie. 7 grudnia z zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim, moim zastępcą Pawłem Ratajczakiem oraz radnymi Anną Popielarz-Olszak i Agnieszką Soską wzięliśmy udział w barbórkowym turnieju strzeleckim „O honorową szpadę górniczą” pod patronatem dyrektora cementowni „Kujawy” Tomasza Bładego i dyrektora Zakładu Górniczego Huberta Włodarskiego z Holcim Polska S.A. oraz burmistrza Barcina Michała Pęziaka. Po oficjalnym powitaniu i otwarciu turnieju przez starszego bractwa Piotra Frątczaka odśpiewano hymn bracki i hymn górniczy oraz przybliżono rys historyczny głównego trofeum turnieju czyli szpady górniczej. 8 grudnia w Parku 100-lecia w Piehcinie odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Kultury z muszlą koncertową oraz pełen atrakcji jarmark bożonarodzeniowy, w którym uczestniczyli lokalni twórcy i rękodzielnicy. Święteczne smakołyki serwowały Koła Gospodyń Wiejskich z Barcina Wsi, Józefinki, Kani, Kniei, Mamlicza, Pturka oraz oczywiście z Piehcina z panią sołtys i jednocześnie radną Anną Popielarz-Olszak na

czele. W odbudowanej muszli koncertowej wystąpili: Zespół Retro, Laboratorium Piosenki, Studio Kreacji Tańca, Zespół Vivace, Wokalni i Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Kulminacją występów artystycznych był koncert „Orkiestry na dużym rowerze” z Bydgoszczy. Chciałabym dodać, że nasza koleżanka radna Agnieszka Soska wchodzi w skład zespołu Wokalni i w okresie międzysesyjnym mogliśmy zobaczyć ją już trzykrotnie na scenie. Dziękuję radnym czynnie zaangażowanym w tę uroczystość Bartkowi Uszko, Ani Popielarz-Olszak i Agnieszce Sosce oraz za udział wiceprzewodniczącemu Pawłowi Ratajczakowi, radnej Sylwii Czapli, Michałowi Pałce, Januszowi Krause i Piotrowi Niestatkowi. 10 grudnia odbył się koncert wprowadzający w magiczny nastrój świąteczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej z Mamlicza. Dzieci przedstawiły program taneczno-wokalny. Po części artystycznej można było zakupić stroiki świąteczne wykonane przez uczniów, były także pyszne wypieki przygotowane przez rodziców. Wraz ze mną udział w wydarzeniu wzięli radny Piotr Niestatek oraz radne Anna Popielarz-Olszak i Agnieszka Soska. 11 grudnia przed siedzibą Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odbyło się uroczyste odsłonięcie muralu podsumowującego projekt „Od zależności ku samodzielności” pn. „Siła jest w nas”. Podsumowaniem wszystkich działań była konferencja "Ja, który pozostanę dzieckiem" z udziałem specjalistów takich jak psycholog, pedagog, lekarz i prawnik. Nie zabrakło też występów artystycznych. Radę Miejską wraz ze mną reprezentowała Sylwia Czapla, Anna Popielarz-Olszak, Janusz Krause i Piotr Niestatek. 13 grudnia wzięłam udział w spotkaniu mikołajkowym w Mamliczu. 14 grudnia odbyło się VII pieczenie pierników w Zespole Szkół Niepublicznych w Piechcinie. Swoje cukiernicze umiejętności pokazały radne Anna Popielarz-Olszak i Agnieszka Soska. 14 grudnia na zaproszenie pani sołtys Justyny Ożóg wzięłam udział w spotkaniu świątecznym mieszkańców Józefinki. 17 grudnia odbyło się spotkanie świąteczne w Klubie Seniora Białe Zagłębie, z zaproszenia skorzystały radne z Piehcina. 14 i 15 grudnia na scenie Miejskiego Domu Kultury zaprezentowano dwa wyjątkowe koncerty bożonarodzeniowe pt. „Pod niebem pełnym cudów”. W widowisku wzięły udział dzieci i młodzież z Laboratorium Piosenki, Akademii Teatru Młodego Aktora oraz zespół Wokalni, tworząc niezapomniane chwile pełne muzyki, magii i wzruszeń. Publiczność, która licznie przybyła na oba koncerty, reagowała bardzo żywiołowo – wspólne śpiewanie, gromkie brawa i wzruszenia były nieodłącznym elementem każdego występu. Dziękuję za uczestnictwo radnej Annie Popielarz-Olszak, Kamili Maciejewskiej, Michałowi Pałce. 17 grudnia wraz z radnym Piotrem Niestatkem wzięłam udział w corocznym spektaklu w wykonaniu uczniów i nauczycieli z barcińskiego Liceum Ogólnokształcącego "Krismas szoł". Spektakl oparty był na historii z życia wziętej i jak zawsze niósł ze sobą dobre przesłanie."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było.

Ad 6.

Burmistrz Michał Peziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (**załącznik nr 7**) powiedział: „Tradycyjnie zacznę od zamówień publicznych, choć ich nie jest tak dużo jak zazwyczaj, ponieważ wiadomo, to nie jest czas, kiedy realizujemy inwestycje, raczej je kończymy, ale do rzeczy. W dniu 3 grudnia wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na znalezienie usługodawcy, który by wyłapywał bezdomne zwierzęta z terenu gminy Barcin i transportował je do schroniska, które sam prowadzi. Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Daniel z Węgrowa. Koszt pobytu 1 zwierzęcia w schronisku w ciągu 1 doby to jest 18,45 zł. Koszt przyjęcia 1 zwierzęcia do schroniska to jest 123 zł. Koszt 1 km przejechanego podczas akcji to jest 3,69 zł. Koszt miesięcznej opłaty abonamentowej 123 zł. Koszt odbioru i przewiezienia 1 zwierzęcia ze schroniska w Węgrowie 0 zł. Czas realizacji 2 godziny. Planowane podpisanie umowy 20 grudnia. W dniu 10 grudnia wszczęto postępowanie zgodnie z zasadą konkurencyjności na usługi poczty elektronicznej w chmurze obliczeniowej typu IaaS, SaaS i PaaS z elementami bezpieczeństwa – wpłynęły 4 oferty, które są w tej chwili rozpatrywane. 12 grudnia br. wszczęto postępowanie w trybie zapytania na usługę BaaS tj. przechowywania danych w chmurze – wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę firmy Exea z Torunia za cenę brutto 18087,15 zł. Planowane podpisanie umowy 20 grudnia. To wszystkie zamówienia. I kolejne tematy związane tutaj z działalnością bieżącą to odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie wspólników SIM KZN Bydgoski, w którym uczestniczyłem. Ono się odbyło zdalnie. Kilka spotkań stacjonarnych i zdalnych w sprawie transformacji energetycznej gmin – to są rzeczy, które są, że tak powiem, przed nami. Szukamy możliwości po prostu zmniejszenia kosztów energii elektrycznej i doprowadzenia do stanu samowystarczalności energetycznej naszej gminy. To co pani przewodnicząca już mówiła, otwarcie centrum kultury i muzki koncertowej w Piechcinie, na którym byliśmy wraz z kilkoma radnymi. Kolejna rzecz to urząd statystyczny w Bydgoszczy wraz z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej podsumował ranking gmin i w tym rankingu bierze się pod uwagę 16 elementów, którymi się ocenia gminy. Te elementy są dostępne na stronie urzędu statystycznego, ja nie będę ich tutaj przytaczał. To są z różnych dziedzin - i budżetu gminy, i oświaty, bo np. wyniki egzaminów są brane pod uwagę, koszty utrzymania urzędu czyli administracji publicznej w przeliczeniu na 1 mieszkańca i 16 tego typu wskaźników bierze się pod uwagę. W powiecie żnińskim otrzymaliśmy tytuł lidera powiatu żnińskiego, są takie okolicznościowe medale. W województwie kujawsko-pomorskim zajęliśmy drugie miejsce po gminie Świecie. To była bardzo miła uroczystość. Świecie jest gminą od nas większą, sam budżet 200 mln zł, to jest 2 razy prawie większy niż nasz. W minionym okresie były też ciekawe momenty dotyczące wyróżnień naszych mieszkańców. Tutaj pani sołtys otrzymała tytuł „Kobiety gospodarnej”, tak że gratulujemy, mamy list przygotowany, wręczymy pani sołtys, tutaj marszałek nagroził, to było syn Agricoli, taki konkurs, uroczyste wręczenie miało miejsce w Toruniu. Nasza mieszkanka pani Ewelina Sulska została wyróżniona przez marszałka tytułem „Stalowy anioł” – to jest w dziedzinie pomocy społecznej taki tytuł. I uczciliśmy także Dzień Wolontariusza, który miał miejsce w minionym

okresie, wyróżniając 4 wolontariuszy stowarzyszenia Sampo na wniosek prezesa Włodzimierza Osucha. Byli to pani Kamila Sudoł, pani Angelika Cichocka, pan Grzegorz Pijarowski. Tak że gratulujemy i dziękujemy za to, co wolontariusze robią dla naszych mieszkańców, tutaj chodzi o tę działalność głównie w Sampo, gdzie zajmują się dystrybucją żywności z Banku Żywności, z którym to współpracuje organizacja Sampo."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było.

Ad 7.

W okresie od poprzedniej sesji nie została złożona żadna interpelacja czy zapytanie.

Ad 8.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Barcin na 2025 rok.

Burmistrz M. Peziak: „Ja chcę poinformować, że zarówno z tej uchwały dotyczącej budżetu, jak i w następnej wieloletniej prognozie finansowej, są autopoprawki, które zostały państwu radnym przekazane, omówione przez panią skarbnik. Ja poproszę panią skarbnik, żeby jeszcze ewentualnie tak sygnalizacyjnie je omówiła, zanim przejdzie pani skarbnik do omówienia budżetu.”

Skarbnik gminy Joanna Żmudzińska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką i uzasadnieniem (załącznik nr 8 do protokołu). Następnie poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (załącznik nr 9 do protokołu).

Burmistrz M. Peziak: „Na wstępie to chciałbym podziękować i te podziękowania dotyczą poprzedniej sesji. Chciałbym podziękować radnym, którzy zatroszczyli się o to, co jest właściwie w naszej gestii czyli o tę stronę dochodową, która od nas zależy czyli o podatki. Żeście państwo po prostu te uchwały przegłosowali i wzięliście na siebie, że tak powiem, też i pewien ciężar odpowiedzialności za te decyzje, dzięki czemu mogliśmy spiąć budżet. Budżet to jest zawsze kompromis, bardzo często albo najczęściej bardzo bolesny, bo tych potrzeb budżetowych, jak pani skarbnik powiedziała, zgłoszonych było na ponad 150 mln zł, natomiast my wiemy, że są rzeczy, które są do zrobienia, ale których w ogóle nie zgłaszamy. Wiemy, że potrzebujemy wybudować remizę strażacką, która będzie kosztowała ponad 10 mln zł. Wiemy, że są potrzebne środki na modernizację gruntowną hali widowiskowo-sportowej. Wiemy, że są potrzebne środki na rozbudowę kanalizacji czy remonty i budowę dróg. Mamy przygotowane dokumentacje, ale w ogóle tego właściwie jako wnioski do budżetu nie składamy, bo wiemy, że mimo tej naszej wiedzy i tak wnioski będą przekraczały możliwości finansowe gminy. Tak jak pani skarbnik powiedziała, budżet zawsze jest bardzo ostrożnie planowany, to jest tylko plan

wydatków i plan dochodów. Najbardziej martwi mnie ten plan dochodów, ponieważ wchodzimy w nowy rok 2025 i to będzie rok taki ćwiczebny jeśli chodzi o ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. My wiemy, że to jest zapisane te nasze dochody w dokumentach, ale jak będą realizowane w ciągu roku, co się wydarzy to takiej pewności do końca nie ma, dlatego zachowujemy bardzo dużą ostrożność przy konstrukcji budżetu na rok 2025. Tak że proszę państwa o przyjęcie tej uchwały."

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko:

„Z kolegą Paszkietem przed chwilą tak się zastanawialiśmy, tutaj na szybko liczyliśmy, wychodzi na to, że moja, kolegi radnego Paszkietą, pana Piotra, Rafała nie, Rafała to weteran, Pawła, to będzie jubileuszowe podjęcie, przyjęcie uchwały tej budżetowej na rok kolejny, 10. lub 11., mogłem się pomylić. Powiedziałem weteranem, które to będzie, Rafała, twoje głosowanie? Nie wiem, nie liczyłem, tak. Reszta radnych po raz pierwszy to brzemień na swoje barki dziś przyjmuje, tę odpowiedzialność, to taka ciekawostka. Natomiast, tak jak pan burmistrz powiedział, to kompromis. Szanowni państwo, jakkolwiek byśmy dzisiaj nie ukształtowali tego budżetu, on kilkanaście razy zostanie w ciągu roku zmieniony, czego my 10 razy doświadczyliśmy. Jeśli coś się nie znalazło w tym projekcie, to nie powiedziane, że to się nie znajdzie, bo nieraz zostaliśmy zaskoczeni przez rządzących, że jakieś środki się pojawiały, mogliśmy dofinansować pewne inwestycje. Jeśli coś jest w tym projekcie, to nie powiedziane, że nie wypadnie z niego czy nie zostanie przeniesione na kolejny rok, ponieważ za wszelką cenę nie można czegoś realizować. Zatem, szanowni państwo, kończąc tę krótką wypowiedź, sparafrazuję klasyka polskiej muzyki chodnikowej, nie wiem, nie wiem, czas pokaże, czas pokaże, że tak powiem, na pewno, czas pokaże. Szanowni państwo, komisja budżetu była za przyjęciem projektu budżetu na 2025 rok stosunkiem głosów 5 za przy 2 głosach wstrzymujących się."

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **1**

Wstrzymało się: **1**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Barcin na 2025 rok stanowi załącznik nr **10** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/71/2024** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Barcin na 2025 rok (**załącznik Nr 11**).

Ad 9.

Po uchwaleniu budżetu Gminy Barcin na 2025 rok przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką (załącznik nr **12** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**, która poinformowała również o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy (załącznik nr **13** do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów 5 za, 2 głosy wstrzymujące.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **1**

Wstrzymało się: **1**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barcin stanowi załącznik nr **14** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/72/2024** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barcin (**załącznik Nr 15**).

Ad 10.

Po uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **16** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr **17** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/73/2024** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (**załącznik Nr 18**).

Ad 11.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **19** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja była jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu stanowi załącznik nr **20** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/74/2024** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu (**załącznik Nr 21**).

Ad 12.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **22** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr **23** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/75/2024** w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. (**załącznik Nr 24**).

Ad 13.

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa kierowanych do Rady Miejskiej w Barcinie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **25** do protokołu) przedstawił **sekretarz gminy Waldemar Dolata**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa kierowanych do Rady Miejskiej w Barcinie stanowi załącznik nr **26** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/76/2024** w sprawie wprowadzenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa kierowanych do Rady Miejskiej w Barcinie (**załącznik Nr 27**).

Ad 14.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barcin na 2025 rok.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **28** do protokołu) przedstawiła **Agnieszka Antczak – kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barcin na 2025 rok stanowi załącznik nr **29** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/77/2024** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barcin na 2025 rok (**załącznik Nr 30**).

Po podjęciu uchwały przewodnicząca obrad zarządziła 20 min. przerwę.

Ad 15.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Barcin z operatorem publicznego transportu zbiorowego.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **31** do protokołu) przedstawiła **Agnieszka Antczak – kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Barcin z operatorem publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr **32** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/78/2024** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Barcin z operatorem publicznego transportu zbiorowego (**załącznik Nr 33**).

Ad 16.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **34** do protokołu) przedstawił **Robert Szafrąński – kierownik Referatu Inwestycji, Remontów i Dróg**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego stanowi załącznik nr **35** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/79/2024** w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego (**załącznik Nr 36**).

Ad 17.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030.

Burmistrz Michał Pęziak zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na skreśleniu §§ 6 i 7.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **37** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030 stanowi załącznik nr **38** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/80/2024** w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030 (**załącznik Nr 39**).

Ad 18.

Po uchwaleniu wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030 przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **40** do protokołu) przedstawiła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr **41** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr IX/81/2024** w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej (**załącznik Nr 42**).

Ad 19.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka zachęciła do głosowania w plebiscycie na Najpopularniejszego Sportowca 2024 roku organizowanego przez Tygodnik Lokalny „Pałuki”. Jak powiedziała, finałową dziesiątkę i najpopularniejszego sportowca wybierają w drodze głosowania kibice. W gronie 27 sportowców nominowanych do tytułu Najpopularniejszego Sportowca Pałuk znalazły się mieszkanki gminy Barcin m. in. Kamila Maciejewska, biegaczka z TT SODA, pływaczka Hanna Pawłowska z BOSiR Barcin i tenisistka stołowa Adrianna Rydlewska z ULKS/BOSiR Barcin.

Burmistrz Michał Pęziak podziękował skarbnik gminy za przygotowanie projektu budżetu na 2025 rok.

Radny Piotr Niestatek: „Jak tu pan Bartek stwierdził, głosowałem już nad kilkoma budżetami i muszę powiedzieć, że rzeczywiście jest bezpieczny ten budżet, ale liczymy, jak przez praktycznie cały ten rok, na każdej sesji wprowadzaliśmy może czasami drobne, ale zawsze jakieś zadania dodatkowe. Czy to była sesja nadzwyczajna, nigdy nie było sesji nadzwyczajnej, że redukujemy wydatki, tylko zawsze było dodatkowe jakieś działanie na inwestycje. I uważam, że może i w przyszłym roku te bezpieczniki będą się otwierać na inwestycje, bo każdy z nas czeka. I liczymy, że będą znajdowały się też środki, różnego rodzaju programy w to będą włączone i pani skarbnik, pan burmistrz te bezpieczniki będą otwierać i będą inwestycje, bo każdy z nas by chciał jak najwięcej zrobić, a robimy zawsze tylko tyle, na ile pozwolą finanse.”

Ad 20.

Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła życzenia świąteczno-noworoczne, po czym – z uwagi na wyczerpanie ustalonego porządku obrad – zamknęła IX sesję Rady Miejskiej.

Protokołował:

Przemysław Jessa
Inspektor ds. obsługi Rady

Posiedzeniu przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Agnieszka Sulecka